
 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 327 del 11-12-2024 
 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO, CONTRIBUTO E ANTICIPO ALL'APS PRO-LOCO 
CESA PER EVENTI DEL PROGRAMMA DI ATTIVITA' NATALIZIE DI INIZIO/FINE ANNO 
2024/2025 DEL COMUNE DI CESA (CE)  

 
L’anno  duemilaventiquattro il giorno  undici del mese di dicembre alle ore 13:35 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale; 

Visto il regolamento di funzionamento della Giunta Comunale in modalità a distanza ( smart 
working), approvato con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 20/03/2020. 
 
All’appello risultano: 
 

COGNOME E NOME INCARICO P/A 
Guida Vincenzo  Sindaco Presente 
Guarino Giuseppina  Vice Sindaco Assente 
Marrandino Alfonso  Assessore Presente 
Migliaccio Gina  Assessore Presente 
Turco Francesco Maria  Assessore Presente 
Totale presenti:    4 
Totale assenti:    1 
  
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Morrone Rosa  il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
  
Essendo legale il numero degli interventi, il Avv. Guida Vincenzo nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
  

Mario De Michele

Mario De Michele



 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
Si precisa che sono presenti in videoconferenza l’Assessore Turco e l’Assessore Marrandino..  
 
 
Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 320 del 06/12/2024, con la quale si approvava il 
programma summenzionato delle attività: DOMENICA 8 DICEMBRE ORE 11:00 “ALBERO DEI 
DESIDERI” P.zza De Michele a cura del Forum Giovani, DOMENICA 8 DICEMBRE ORE 17.30 
ACCENSIONI LUMINARIE NATALIZIE, DOMENICA 8 DICEMBRE ORE 18.30 Processione 
in onore dell’Immacolata Concezione, VENERDI 13 DICEMBRE ORE 19.00 MASTER CLASS E 
PRESENTAZIONE “LIBRO CALICI E SPICCHI” a cura della PRO LOCO nell’ambito 
dell’ASPRINUM FESTIVAL, “Sala Siani”, SABATO 14 DICEMBRE ORE 10.00 Corteo natalizio 
a cura della Scuola Paritaria “MILLE COLORI” fino a P.zza De Michele, DOMENICA 15 
DICEMBRE DALLE ORE 09.00 ALLE 14.00 INIZIATIVA  a cura della PRO LOCO nell’ambito 
dell’ASPRINUM FESTIVAL, DOMENICA’ 15 DICEMBRE ORE 19.30, presentazione del libro 
“Gli incanti del Natale” di Carmine Di Giuseppe, “Sala Siani”, VENERDI 20 DICEMBRE ORE 
18.00 - FESTA ANZIANI a cura dell’Associazione “LA CASA DEL SOLE” Presso la Scuola 
Media “Bagno”, SABATO 21 DICEMBRE ORE 11.00 FESTA BAMBINI a cura 
dell’Associazione Maria SS. del Rosario, P.zza De Michele, DOMENICA 22 DICEMBRE ORE 
10.00 “IL VILLAGGIO DI BABBO NATALE” - raccolta fondi TELETHON – P.zza De Michele, 
a cura del Forum Giovani, DOMENICA 22 DICEMBRE ORE 19.00 CONCERTO SUL NATALE 
– Parrocchia San Cesario, LUNEDI 23 DICEMBRE ORE 19.00 CONCERTO DI NATALE a cura 
dell’Ass. CesaRinasce – Chiesa Maria SS. del Rosario, MARTEDI 24 DICEMBRE VIGILIA DI 
NATALE ORE 09.00 Spettacolo itinerante per le vie del paese, ORE 11.00 BABBO NATALE IN 
P.zza De Michele, VENERDI 27 DICEMBRE ORE 18.00 “Natale in Rosa /Il Te’ delle donne” a 
cura del consiglio comunale, “Sala Siani”, SABATO 28 DICEMBRE ORE 18.00/22.00 Tombolata 
a cura dell’Azione Cattolica presso il Teatro della Scuola Elementare, via Campostrino, 
DOMENICA 29 DICEMBRE ORE 19.00 Concerto CORO GOSPEL a cura dell’Ass. Maria SS. del 
Rosario presso la Chiesa Maria SS. del Rosario, LUNEDI 30 DICEMBRE ORE 18.00 
Presentazione del libro “IN BICI NEI DINTORNI DELLA REGGIA DI CASERTA: Racconti di 
Cicloturismo, con GiroGustando” di Carlo Scatozza, “Sala Siani”, MERCOLDI 1 GENNAIO ORE 
12.00 Brindisi con Asprinio presso la sede della Pro Loco/Museo, DOMENICA 5 GENNAIO ORE 
18.00 Presentazione del libro della poetessa di Cesa Enza Sarno “BUON VIAGGIO DELLA 
VITA” “Sala Siani”, LUNEDI 6 GENNAIO ORE 17.00 Volo delle Befana e dalle ore 18,30 Festa 
con Scivoli e calza di Caramelle in P.zza De Michele; si dava atto che per la realizzazione del 
programma è prevista la somma massima di Euro 21273,96 (€. 10.100,00 che trova copertura 
sull’intervento 1523/13, Euro 2183,96 sul cap. 1523/13, impegno 451/2023 Euro 2100, Euro 5500 
cap. 1285/4, Euro 3490,00 cap. 1523/12) del bilancio 2024; si demandava al Responsabile dell’area 
Affari Generali Avv. Generoso Marrandino gli atti necessari e conseguenti per la realizzazione del 
programma; si trasmetteva il presente atto al Responsabile Area Tecnica e Responsabile Area 
Vigilanza per gli adempimenti conseguenziali; 
 
Considerato che: 
.- tra le varie Associazioni operanti sul territorio comunale vi è, da molti anni, l’APS Pro Loco, che 
organizza, ogni anno, attività socio-culturali, coinvolgendo notevolmente la popolazione; 
 
.- in data 11/12/2024, prot. n. 16862, è pervenuta al protocollo generale di questo Ente un’istanza da 
parte di detta Associazione, al fine di ottenere il patrocinio, un contributo economico e un anticipo 
per l’espletamento delle attività socio-culturali relative al programma di attività natalizie di 

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



inizio/fine anno 2024/2025 del comune di Cesa (CE), e precisamente VENERDI 13 DICEMBRE, 
MASTER CLASS E PRESENTAZIONE “LIBRO CALICI E SPICCHI” nella “Sala Siani”, e 
DOMENICA 15 DICEMBRE INIZIATIVA, entrambi a cura della PRO LOCO nell’ambito 
dell’ASPRINUM FESTIVAL; 
 
Rilevato che tali attività socio-culturali coinvolgono tutti i cittadini di Cesa e contribuiscono ad 
attivare il progresso personale e sociale, promuovendo iniziative tese a favorire la conoscenza e la 
valorizzazione della cultura, anche nelle sue varianti locali, valorizzando beni culturali, offrendo 
informazione, organizzando spettacolo e eventi sportivi, presentando appositi programmi di attività; 
 
Considerata la rilevanza sociale, culturale e morale delle attività proposte; 
 
Ritenuto, pertanto, di poter aderire alla richiesta, in quanto le attività della predetta associazione 
sono meritevoli di supporto e promozione sul territorio, e concedere un contributo economico per 
alleviare le spese di organizzazione della suddetta manifestazione; 
 
Preso atto dei pareri resi ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 
dal responsabile dell’area amministrativa e dal responsabile dell’area contabile; 
 
Con voti unanime favorevoli, 

D E L I B E R A 
 
La narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
.- di concedere il patrocinio all’APS Pro Loco di Cesa per le manifestazioni presenti nel Programma 
di Attività Natalizie Di Inizio/Fine Anno 2024/2025 del Comune di Cesa (CE) e precisamente 
VENERDI 13 DICEMBRE, MASTER CLASS E PRESENTAZIONE “LIBRO CALICI E 
SPICCHI” nella “Sala Siani”, e DOMENICA 15 DICEMBRE INIZIATIVA, entrambi a cura della 
PRO LOCO nell’ambito dell’ASPRINUM FESTIVAL; 
 
.- di autorizzare l’edizione dell’iniziativa - per tutto il tempo necessario ai fini dell’opportuna 
divulgazione al pubblico - sul portale web del Comune di CESA; 
 
.- di dare atto che questa Amministrazione procederà all’immediata revoca del patrocino con il 
venir meno e/o mancato rispetto delle condizioni di cui sopra;  
 
.- di dare atto che il Comune si intende sollevato senza eccezioni o riserve da ogni forma di 
responsabilità per danno o altro dovesse derivare a persone o cose dall’organizzazione e 
realizzazione dell’evento in oggetto da parte dell’Associazione predetta; 
 
.- di concedere, per le motivazioni in premessa esplicitate, un contributo economico all’APS Pro 
Loco di Cesa, di euro 4.500,00;  
 
.- di dare atto che la suddetta somma di euro 4.500,00 trova copertura per  Euro 2183,96 sul cap. 
1523/13 e per euro 2316,04 sul cap. 1523/12; 
 
.- di trasmettere copia di tale atto al Responsabile dell’Area Amministrativa per i provvedimenti di 
gestione di sua competenza e per la concessione anticipata del 50% del contributo; 
 
.- di rendere, con votazione unanime favorevole, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 
sensi di legge 

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele

Mario De Michele



  



 

Pareri sulla suesposta proposta deliberativa n. 336 del 11-12-2024 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
  

Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012 
  
ESPRIME PARERE Favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ed attesta la regolarità e 
la correttezza dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 
Eventuali osservazioni: 
  

Il Responsabile del Servizio 
f.to avv. Marrandino Generoso  

  
  
  
 
 
 
 
  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio 
  

Visto l'art.49 della Legge 18/08/2000 n.267 così come sostituto dall'art.3 comma 1 lett. b) della 
Legge n. 213/2012 
  
ESPRIME PARERE Favorevole per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria. 
Eventuali osservazioni: 
  

Il Responsabile del Servizio 
f.to DOTT. Sarpo Salvatore  

  
  



 
Letto, approvato e sottoscritto 

  
  

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
f.to  Avv. Vincenzo Guida f.to D.ssa Morrone Rosa 

    
 
 Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Cesa, _______________  

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
dott. avv. Marrandino Generoso 

 

___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________  
 
Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 
quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
Cesa, 19-12-2024 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
f.to dott. avv. Marrandino Generoso 

 
___________________________________________________________________________  
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA 
- Perche’ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000). 
Cesa, 19-12-2024 

Il Responsabile dell'Area Amministrativa  
f.to dott. avv. Marrandino Generoso 

 

____________________________________________________________________________ 
 


